CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Gabinete da Vereadora Professora Ana Lúcia

Rua Princesa Isabel, n° 410, Gabinete 30, 3° andar, Boa Vista, Recife-PE.

REQUERIMENTO Nº ________/2021

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja feita uma Indicação à Presidente da Autarquia de Manutenção e

Limpeza Urbana do Recife (EMLURB), Sra. Marília Dantas, para determinar, por

meio do Órgão competente, a realização do serviço de construção de um muro de

arrimo na Rua Alto da Conquista, nº 3243, Alto José Bonifácio, Recife-PE,

CEP: 52.080-360.

Dê-se ciência do teor deste Requerimento ao Sr. Carlos Alberto, Rua Alto da

Conquista, nº 3243, Alto José Bonifácio, Recife-PE, CEP: 52.080-360.

JUSTIFICATIVA

A referida Indicação tem como finalidade atender às diversas reivindicações dos

moradores, que se sentem temerosos, principalmente nos dias chuvosos, com os

acidentes que já aconteceram no Logradouro, devido à precariedade da encosta. Com

isso, a realização do serviço requerido reparará os danos já causados pelas fortes

chuvas e garantirá mais segurança à comunidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 21 de setembro de 2021.

Professora Ana Lúcia

Vereadora do Recife – Republicanos.

ASSINADO DIGITALMENTE POR

ANA LUCIA DO REGO FERREIRA

CPF: ***.060.004-68 DATA: 23/09/2021 17:05

LOCAL: RECIFE - PE

REGULADO PELO DECRETO MUNICIPAL N° 33.682 de 25/05/2020 (RECIFE-PE)
c64d1719-b462-4035-bf51-a5a62e0bbe78CÓDIGO:

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Gabinete da Vereadora Professora Ana Lúcia

Rua Princesa Isabel, n° 410, Gabinete 30, 3° andar, Boa Vista, Recife-PE.

ANEXOS

Fotos da Rua Alto da Conquista, Alto José Bonifácio, Recife-PE.

Fotos elaboradas pelo Gabinete.

Professora Ana Lúcia

Vereadora do Recife – Republicanos.

ASSINADO DIGITALMENTE POR

ANA LUCIA DO REGO FERREIRA

CPF: ***.060.004-68 DATA: 23/09/2021 17:07

LOCAL: RECIFE - PE

REGULADO PELO DECRETO MUNICIPAL N° 33.682 de 25/05/2020 (RECIFE-PE)
ac03423b-aad5-487b-b381-a88fa208db8bCÓDIGO: